[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
№

Об утверждении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

        В соответствии с Законом Нижегородской области «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области»   от 09 марта  2010г. №23-З в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей,  не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию Земское собрание решило:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, нахождение в которых может причинить  вред здоровью детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Знамя победы».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуры, спорта и делам молодежи.

Глава местного самоуправления

Председатель Земского собрания

Д.О.Ожиганов

Н.П.Филимонов

Утверждено

решением Земского собрания

 Шарангского муниципального района
Нижегородской области
  от 22.02.2022  № 6
Перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

Не допускается нахождение детей, не достигших возраста 18 лет, в следующих местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1. Предприятия, объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для развлечений, досуга (кафе, бары, закусочные, рюмочные), где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

2. Нежилые ветхие, аварийные дома, бесхозяйственные объекты и прилегающие к ним территории.

3. Строящиеся и законсервированные объекты.

22.02.2022

6